

G.A.093418

VIG05092018

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 934/18</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y51811, cuyo objeto es Suministro de empalmes automáticos y de comprensión, que fuera solicitada por la Gerencia de Distribución;-----

<H>CONSIDERANDO: I)</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 29/10/18;-----

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos por Resolución R 18.-2216 del 29/08/18; Y R. 18.-139 del 25/01/2018 <H>SE RESUELVE</>:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: DUO SUAMERICANA S.R.L.</>, según los precios de su oferta de fecha 27/09/18 y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

<H>ITEM 1</>

<H>ITEM	COD/DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL</>
<H>			USD	USD</>
1.1	060490 Empalme automático p/conductor AL-AL 35 mm2	5.000	7,50	37.500
1.2	060492 Empalme automático p/conductor AL-AL 70 mm2	1. 000	9,90	9.900
1.3	060493 Empalme automático p/conductor AL-AL 95 mm2	500	21,00	10.500
<H>				-----</>

<H>TOTAL PUERTO LIBRE.....USD 57.900</>

TOTAL GASTOS Y RECARGOS EN EUROS:

TOTAL DUA.....USD 12.448,50
ALMACENAJE.....USD 173,70
TARIFA DE IMPORTACION.....USD 1.215,90
TOTAL DGI.....USD 14.776,08
GASTOS ACARREO.....USD 463,20
PREVISION GASTOS VARIOS DE IMPORTACION.....USD 200,00
TOTAL SEGURO.....USD 73,82
IVA SEGURO.....USD 16,24

TOTAL GASTOS Y RECARGOS.....USD 29.367,44

<H>TOTAL ITEM 1USD 87.267,44</>

<H>TOTAL PROVEEDOR</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
<H>87.267,44	USD	32,943	</> 2:874.851,28

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>NOTA: </>Antes de la primera recepción deberá presentarse para aprobación el embalaje del material ofertado.

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>USD (dólares americanos)

<H>MONEDA DE PAGO:</> USD (dólares americanos)

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes en la moneda de cotización, de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.4, Formas de Cotización, del
Capitulo II, Especificaciones Particulares, de la Parte I, del
Pliego de
Condiciones.

<H>PAGO:</> El pago del total del suministro se realizará mediante transferencia electrónica de fondos a los 7 (siete) días de conformada

la factura por UTE, de acuerdo a lo establecido en el Punto 28.1, de la Parte II, del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA:</> El total del suministro se realizará en condiciones puerto libre, en una única entrega a los 120 días, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el art. 18 de la Parte II, del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega se realizará en el Puerto de Montevideo, de acuerdo a lo establecido en el punto 3 "Lugar de Entrega" de la Parte I del Pliego de Condiciones.

<H>GARANTÍA:</> El suministro está garantizado por el período de 2 años a partir de su recepción por parte de Almacenes de UTE y en un todo de acuerdo con lo establecido en el punto 4 Garantía, del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES</>: Regirán las establecidas en la Circular No. 1 y al Pliego de Condiciones de la presente negociación.

<H>A: L.G.CONEXA S.R.L. </>, según los precios de su oferta de fecha 27/09/18 y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

ITEM 2

<H>	<H>COD/DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL</>
			USD	USD</>
2.1	084354 Empalme a compresión para LAMT Al-Al 300 mm2 ,,	100	76,95	7.695
TOTAL ITEM 2.....USD				7.695,00
IVA 22%.....USD				1.692,90

TOTAL ITEM 2 C/IVA.....USD				9.387,90

<H>TOTAL PROVEEDOR</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
9.387,90	USD	32,943 <H>	</> 309.265,59

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>NOTA: </> Antes de la primera recepción deberá presentarse para aprobación el embalaje del material ofertado.

<H>MONEDA DE COTIZACION: </> USD (dólares americanos)

<H>MONEDA DE PAGO: </> USD (dólares americanos)

<H>PRECIOS: </> Los precios son firmes en la moneda de cotización, de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.4, Formas de Cotización, del
Capítulo II, Especificaciones Particulares, de la Parte I, del
Pliego de
Condiciones.

<H>PAGO: </> El pago del total del suministro se realizará mediante transferencia electrónica de fondos, de acuerdo a lo establecido en el
Punto 28.1, de la Parte II, del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA: </> El total del suministro se realizará en condiciones plaza, en una única entrega a los 120 días, plazo computado a partir del
vencimiento del plazo establecido en el art. 18 de la Parte II, del
Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA: </> La entrega se realizará en el Almacén Predio P/002, sito en Avda. de las Instrucciones esq. Cno. Casavalle, Montevideo, de acuerdo a lo establecido en el punto 3 "Lugar de Entrega"
de la Parte I del Pliego de Condiciones.

<H>GARANTÍA: </> El suministro está garantizado por el período de 2 años
a partir de su recepción por parte de Almacenes de UTE y en un todo de acuerdo con lo establecido en el punto 4 Garantía, del Capítulo II del
Pliego de Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES </>: Regirán las establecidas en la Circular No. 1 y

al Pliego de Condiciones de la presente negociación.

<U>RESUMEN ADJUDICACION:</>

DUO SUDAMERICANA S.R.L.....	\$	2:874.851,28
L.G. CONEXA S.R.L.....	\$	309.265,59

<H>TOTAL NEGOCIACION.....	\$	3:184.116,87 </>

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.

UT513377 15.11.2018. JAVIER SAN CRISTOBAL